АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.02.2017 N50

О внесении изменений в постановление Администрации Черемисиновского района Курской области от 07.11.2016г №489 «Об утверждении муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности управления финансами» на 2017-2021 годы»
В соответствии с решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 27.01.2017г N205 "О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 15.12.2016 N 200 "О бюджете муниципального района "Черемисиновский район" Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", Администрация Черемисиновского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац 10 паспорта муниципальной программы Черемисиновского района Курской области "Повышение эффективности управления финансами" на 2017-2021 годы изложить в следующей редакции:

	"Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Черемисиновского района составляет 28 692 262 рубля, в том числе по годам:

2017 год – 6 490 138   рублей;

2018 год – 5 550 531   рублей;

2019 год – 5 550 531   рублей;

2020 год – 5 550 531   рублей;

2021 год – 5 550 531   рублей;

объем бюджетных ассигнований   бюджета Черемисиновского  района на реализацию подпрограмм составит:

по подпрограмме 1 «Осуществление бюджетного процесса» - 0,.рублей в том числе по годам;

2017 год – 0  рублей;

2018 год – 0  рублей;

2019 год – 0  рублей;

2020 год – 0  рублей;

2021 год – 0  рублей.

по подпрограмме 2 «Эффективная система межбюджетных отношений» -  15 531 762    рублей, в том числе по годам:

2017 год –  3 698 038  рублей;

2018 год –  2 958 431  рублей;

2019 год –  2 958 431  рублей;

2020 год –  2 958 431    рублей;

2021 год –  2 958 431  рублей;

по подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Черемисиновского  района Курской области « Повышение  эффективности  управления   финансами» на 2017-2021 годы  - 13 160 500 рублей, в том числе по годам:

2017 год –  2 792 100   рублей;

2018 год –  2 592 100   рублей;

2019 год –  2 592 100  рублей;

2020 год –  2 592 100  рублей;

2021 год –  2 592 100  рублей.

по подпрограмме 4 «Управление муниципальным долгом  » - 0  рублей в том числе по годам:

2017 год – 0  рублей;

2018 год – 0  рублей;

2019 год – 0  рублей;

2020 год – 0  рублей;

2021 год – 0  рублей.

2. Абзац 4 раздела 9 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

" Объем финансового обеспечения реализации муниципальной  программы за счет   бюджета   района   составляют 28692262 рублей, в том числе:

в 2017 году – 6 490 138 рублей.;

в 2018 году – 5 550 531 рублей.;

в 2019 году – 5 550 531 рублей.;

в 2020 году – 5 550 531 рублей.;

в 2021 году – 5 550 531 рублей.;

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы и входящих в ее состав подпрограмм по годам представлено в приложении № 5 к  муниципальной программе.".

           3.  Раздел 10 « Информация по ресурсному обеспечению за счет средств

  бюджета  Черемисиновскогорайона (с расшифровкой по основным мероприятиям подпрограмм),  другим источникам финансирования и направлениям затрат» дополнить абзацем следующего содержания:

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета, бюджета МО и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы представлено в приложении № 6 к муниципальной программе»
              4. Абзац 8 паспорта подпрограммы 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы  Черемисиновского   района  Курской области « Повышение  эффективности  управления   финансами» на 2017-2021 годы " изложить в следующей редакции:

	"Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	- общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  13 160 500 рублей, в том числе по годам:

2017 год –  2792100 рублей;

2018 год –  2592100 рублей;

2019 год –  2592100 рублей;

2020 год –  2592100 рублей;

2021 год –  2592100 рублей;

 5. Абзац 2 раздела 7 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы" паспорта подпрограммы 3 " Обеспечение реализации муниципальной программы  Черемисиновского   района  Курской области « Повышение  эффективности  управления   финансами» на 2017-2021 годы" изложить в следующей редакции: "Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств районного бюджета за весь период ее реализации составляет 13160500 рублей. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено в приложении N 5 к муниципальной программе".

6. Приложение N 5 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области "Повышение эффективности управления финансами" на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 07.11.2016 N 489, изложить в следующей редакции (приложение N 1).

7. Приложение N 6 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области "Повышение эффективности управления финансами" на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 07.11.2016 N 489, изложить в следующей редакции (приложение N 2)
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов Администрации Черемисиновского района Курской области Н.Д.Верещагину.

        9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

            Глава Черемисиновского района                                              М.Н.Игнатов
Приложение N 1

к постановлению

Администрации Черемисиновского района

Курской области

от _________ 2017 г. N ___
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к муниципальной программе  Черемисиновского

 Курской  области

«Повышение  эффективности  управления  финансами»

на  2017-2021 годы.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области « Повышение  эффективности  управления  финансами»  на   2017-2021 годы.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации
	Расходы ( рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа  Черемисиновского района Курской области
	«Повышение  эффективного  управления   финансами» на  2017-2021 годы »

	Управление финансов администрации  Черемисиновского района Курской области
	004
	х
	х
	х
	6490138
	5550531
	5550531
	5550531
	5550531

	Подпрограмма 1
	«Осуществление бюджетного процесса»

	Управление финансов администрации  черемисиновского района Курской области
	004
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Эффективная система межбюджетных отношений»

	Управление финансов администрации Черемисиновского района Курской области
	004
	1401
	1420000000
	х
	3698038
	2958431
	2958431
	2958431
	2958431

	Основное мероприятие 2.2
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований  Черемисиновского района Курской области

	Управление финансов администрации Черемисиновского района Курской области
	004
	1401
	1420213450
	500
	3698038
	2958431
	2958431
	2958431
	2958431

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Чересмисиновского   района Курской области « Повышение  эффективности  управления   финансами» на  2017-2021годы.
	Всего
	х
	х
	х
	х
	2792100
	2592100
	2592100
	2592100
	2592100

	Управление финансов администрации  Черемисиновского района Курской области
	004

	0106

	1430000000

	х
	2792100

	2592100
	2592100
	2592100
	2592100

	Основное мероприятие 3.3
	Обеспечение деятельности и выполнение функций управления финансов Администрации Черемисиновского района Курской области по осуществлению муниципальной политики в области регулирования бюджетных правоотношений на территории района
	Управление финансов администрации  Черемисиновского района Курской области
	004

	0106

	14301с1402

	100

 200

	2592100

200000

	2592100
	2592100
	2592100
	2592100

	Подпрограмма 4
	«Управление  муниципальным  долгом»
	Управление финансов администрации  черемисиновского  района Курской области

	0
	0
	0
	0
	0

Приложение N 2

к постановлению

Администрации Черемисиновского района

Курской области

от                    N
Приложение N 6
к муниципальной программе  Черемисиновского

 Курской  области

«Повышение  эффективности  управления  финансами»

на  2017-2021 годы.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ РАЙОННОГО

БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТА МО И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА

РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (рублей), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная программа Черемисиновского района Курской области
	"Повышение эффективности управления финансами" на 2017-2021 годы
	всего
	6490138
	5550531
	5550531
	5550531
	5550531

	областной бюджет
	3698038
	2958431
	2958431
	2958431
	2958431

	районный
	2792100
	2592100
	2592100
	2592100
	2592100

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Осуществление бюджетного процесса» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности управления финансами» на 2017-2021 годы

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	 «Обеспечение нормативного правового регулирования в сфере организации бюджетного процесс»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Организация планирования и исполнения   бюджета района»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Кассовое  исполнение  бюджета, ведение  бюджетного   учета  и   формирование   бюджетной   отчетности
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Обеспечение  долгосрочной   стабильности  и   сбалансированности  бюджета   Черемисиновского   района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	"Эффективная система межбюджетных отношений" муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности управления финансами» на 2017-2021 годы

	всего
	3698038
	2958431
	2958431
	2958431
	2958431

	областной бюджет
	3698038
	2958431
	2958431
	2958431
	2958431

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Нормативное правовое регулирование по вопросам межбюджетных отношений, в том числе совершенствование подходов к предоставлению межбюджетных трансфертов
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Черемисиновского  района  Курской области
	всего
	3698038
	2958431
	2958431
	2958431
	2958431

	областной бюджет
	3698038
	2958431
	2958431
	2958431
	2958431

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Предоставление бюджетных кредитов из   бюджета района бюджетам поселений
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Осуществление мониторинга и оценка качества управления муниципальными финансами в муниципальных образованиях  Черемисиновского  района Курской области.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы   Черемисиновского  района Курской области « Повышение  эффективности   управления   финансами»  на 2017-2021 годы
	всего
	2792100
	2592100
	2592100
	2592100
	2592100

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	2792100
	2592100
	2592100
	2592100
	2592100

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Обеспечение деятельности и выполнение функций управления финансов Администрации Черемисиновского  района Курской области по осуществлению муниципальной политики в области регулирования бюджетных правоотношений на территории района».

	всего
	2792100
	2592100
	2592100
	2592100
	2592100

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	2792100
	2592100
	2592100
	2592100
	2592100

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	«Управление муниципальным долгом» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности управления финансами» на 2017-2021 годы

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга  Черемисиновского района Курской области» и сокращение стоимости его обслуживания»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Планирование бюджетных ассигнований на возможное исполнение муниципальных гарантий»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Организация и проведение мониторинга состояния муниципального долга в  муниципальных   образованиях  Черемисиновского    района  Курской области
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0